Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

Протокол  №  1  от  23 января 2023 года
Заседания Наблюдательного совета  СОШ № 5.

Присутствовали:
Горячева В.Е.,     Яровенко Н.В.,    Бачурина И.А.,   Маношкин В.В.,
Минеев С.Б., Кравченко Ю.А., Чистова В.К., Одинцова О.В., Золотарева Е.В.,  Кирильченко Н.И.

Повестка дня:
Внесении изменений в положение о закупках товаров, работ и услуг согласно Постановления Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области ыбинск ЯРославской обалстиот 28.12.2022г. № 4972 «О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 15.11.2022 № 4514»:
Пункт 24.2 раздела 24 Типового положения о закупке товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 15.11.2022 № 4514 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг» дополнить подпунктом 24.2.49 следующего содержания:
«24.2.49. При увеличении потребности заказчика в товарах, работах услугах, на поставку, выполнение, оказание которых заключен договор, или при выявлении потребности в дополнительном количестве товаров, объеме работ или услуг, не предусмотренных договором, но связанных с товарами, работами, услугами, предусмотренными договором, исходя из установленной в договоре цены единицы товара, работы, услуги (но не более десяти процентов предусмотренного таким договором количества товаров, объема работ, услуг).».

Слушали:
Директора СОШ № 5 о Постановлении администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 28.12.2022г. № 4972 по вопросу внесения изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением Правительства Ярославской области от 15.11.2022 № 4514 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг».

Решили:
		Внести изменения и утвердить Положение о закупке товаров, работ и услуг СОШ № 5 по ФЗ-223 от 18.07.2011г. в новой редакции в соответствии с Типовым положением о закупке товаров, работ, услуг с учетом изменений, утвержденных постановлением Правительства Ярославской области от 28.12.2022г. № 4972.

Председатель Наблюдательного совета                           Маношкин  В.В.

Секретарь Наблюдательного совета                                 Одинцова О.В.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

Протокол  №  2  от  16 февраля 2023 года
Заседания Наблюдательного совета  СОШ № 5.

Присутствовали: Горячева В.Е., Яровенко Н.В., Бачурина И.А., Маношкин В.В., Минеев С.Б., Кравченко Ю.А., Чистова В.К., Одинцова О.В., Золотарева Е.В.

Повестка дня:
О возможности заключения договора аренды муниципального имущества (нежилые помещения общей площадью 469,1 кв.м) между  муниципальным общеобразовательным учреждением  средней общеобразовательной школой № 5 и частным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Застава»».

Слушали:
Золотареву Е.В. о возможности заключения договора аренды  муниципального имущества.

Постановили:  Обратиться в комиссию по проведению экспертной оценки последствий заключения муниципальной образовательной организацией городского округа город Рыбинск, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования в отношении закрепленных за ней объектов собственности о получении заключения о том, что договор аренды нежилых помещений общей площадью 469,1 кв.м не будет нарушать действующего законодательства в области прав детей и не повлечет негативных последствий в части соблюдения прав и гарантий детей. Занятия в ЧОУ ДПО «Учебный центр «Застава» проводятся по согласованному расписанию во внеурочное время, с 17.00 до 20.00 два раза в неделю и с 17.00 до 18.30 один раз в неделю.

Председатель Наблюдательного совета:                          Маношкин В.В .

Секретарь Наблюдательного совета                                 Одинцова О.В.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

Протокол  №  3  от  20 февраля 2023 года
Заседания Наблюдательного совета  СОШ № 5.

Присутствовали: Горячева В.Е., Яровенко Н.В., Бачурина И.А., Маношкин В.В., Минеев С.Б., Кравченко Ю.А., Чистова В.К., Одинцова О.В., Золотарева Е.В.
Повестка дня:
1. Утверждение Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

Слушали:
1. Кирильченко Н.И., зам.директора по АХР, по вопросу утверждения   ПФХД на 2023 г. В составленном  плане финансово-хозяйственной деятельности соблюдаются все нормативы затрат в расчете на 1 обучающегося, утвержденные Законом ЯО от 23.12.2013 № 74-з «О нормативах бюджетного финансирования образовательных организаций».

Постановили:
 1.Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

Председатель Наблюдательного совета                          Маношкин  В.В.

Секретарь Наблюдательного совета                                 Одинцова О.В.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

Протокол  №  4  от  30 марта 2023 года
Заседания Наблюдательного совета  СОШ № 5.

Присутствовали: Горячева В.Е., Яровенко Н.В., Бачурина И.А., Маношкин В.В., Минеев С.Б., Кравченко Ю.А., Чистова В.К., Одинцова О.В., Золотарева Е.В.
Повестка дня:
О возможности заключения договора аренды муниципального имущества (нежилые помещения общей площадью 2 кв.м) между  муниципальным общеобразовательным учреждением  средней общеобразовательной школой № 5 и общество с ограниченной ответственностью «Самовар».

Слушали:
Золотареву Е.В. о возможности заключения договора аренды  муниципального имущества.

Постановили:  Обратиться в комиссию по проведению экспертной оценки последствий заключения муниципальной образовательной организацией городского округа город Рыбинск, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования в отношении закрепленных за ней объектов собственности о получении заключения о том, что договор аренды нежилых помещений общей площадью 2 кв.м не будет нарушать действующего законодательства в области прав детей и не повлечет негативных последствий в части соблюдения прав и гарантий детей. Позволит  обеспечить питьевой режим и организовать  дополнительное питание обучающихся детей.

[bookmark: _GoBack]Председатель Наблюдательного совета:                          Маношкин В.В.

Секретарь Наблюдательного совета                                 Одинцова О.В.